
新型コロナウイルス感染拡大防止対策に伴う窓口対応について 

事務所登録各種申請に関するお願い 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、建築士事務所登録に係る申請手続きは当面の間、郵送による提

出にご協力いただきますようお願い申し上げます。申請書の発送前に事前確認をＦＡＸ、メールでさせて

いただきます。ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※ 郵送による提出をお願いする書類 

郵送は、発着記録が残る方法でお願いいたします。 

①  建築士事務所登録申請書 新規・更新・・・・簡易書留・レターパックプラス（赤色） 

②  建築士事務所登録事項変更届・・・・ 

③  建築士事務所廃止届・・・・・・・・・   簡易書留・レターパックプラス・ライト（青色） 

④  登録証明書・・・・・・・・・・・・     

⑤   申請を行政書士に依頼される場合は、「委任状」の提出が必要となります。 

 

※ 窓口来所の場合は、感染予防のため、マスク着用のご協力をお願いいたします。 

ご不明な点、ご相談はご連絡ください。 

〒880-0805 宮崎市橘通東 2 丁目 9-19 宮崎県建設会館 4 階 

TEL 0985-29-1188 FAX 0985－38－9418 E-mail：touroku@m-kjk.com  

 

    


